
  

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
Ταχ. Διεύθυνση: Δεληγιάννη 9 Τρίπολη 
221 32 
Πληροφορίες: Νικόλαος Αγγελόπουλος 
Τηλέφωνο:2710-226967 
Fax:2710-226938 
Email: angelopoulos@arcadia.gr 
 

            Τρίπολη       7/05/2019 
            Αρ. Πρωτ: 125549/31426  
 
 
          ΠΡΟΣ: Πίνακας αποδεκτών 

ΘΕΜΑ: «ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΠΡΑΞΗΣ – ΑΠΕΝΤΑΞΗ ΝΕΟΥ ΓΕΩΡΓΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟ ΥΠΟΜΕΤΡΟ 6.1 «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΝΕΩΝ ΓΕΩΡΓΩΝ» ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  (ΠΑΑ) 2014 – 2020» 

1Η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ – ΕΤΟΣ 2016 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Καν. (Ε.Ε.) αριθ. 640/2014 της Επιτροπής της 11ης Μαρτίου 2014 

για τη συμπλήρωση του κανονισμού (Ε.Ε.) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου και 

τους όρους απόρριψης ή ανάκτησης πληρωμών καθώς και τις διοικητικές κυρώσεις που 

εφαρμόζονται στις άμεσες ενισχύσεις, τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης και τη 

πολλαπλή συμμόρφωση. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως κάθε 

φορά ισχύει. 

3. Τον Οργανισμό Περιφέρειας Πελοποννήσου (Π.Δ. 131/2010-ΦΕΚ 224/Α΄/27-12-2010). 

4. Τον Καν.1305/2013 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ και την 

κατάργηση του Καν. 1698/2005 του Συμβουλίου. 

5. Την αρ. 1065/19-4-2016 (ΦΕΚ 1273/Β/4-5-2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και 

Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020»όπως ισχύει κάθε 

φορά. 

6. Την αρ. 8585/10-10-2016 Υπουργική Απόφαση «Λεπτομέρειες εφαρμογής του Υπομέτρου 

6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της 

Ελλάδας 2014 – 2020» (ΦΕΚ 3322/Β/2016) όπως κάθε φορά ισχύει. 

7. Την Κ.Υ.Α. 4941/7-11-2011 (ΦΕΚ 2538/Β΄/07-11-2011) «Σύστημα δημοσιονομικών 

διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων 

ποσών από Εθνικούς ή Κοινοτικούς πόρους, στα πλαίσια του προγράμματος Αγροτική 

Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007-2013».  

8. Την αρ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/Β/25-10-2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των κ.κ. 

Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

ΑΔΑ: Ψ6ΧΩ7Λ1-ΒΡΩ



  

Τουρισμού και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 

2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) 

Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ». 

9. Την αρ. 8837/14-10-2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 

Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων (ΦΕΚ 3442/Β’/25-10-2016) «Πρόσκληση για την υποβολή 

αιτήσεων στήριξης – φακέλων υποψηφιότητας προς ένταξη στο Υπομέτρο 6.1 

«Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της 

Ελλάδας 2014 – 2020 για το έτος 2016» όπως κάθε φορά ισχύει.  

10. Την με αρ. πρωτ. 185156/42483/14-7-2017 Απόφαση του Περιφερειάρχη για την ένταξη 

της πράξης στο υπομέτρο 6.1. 

11. Τη διενεργηθείσα πληρωμή της 1ης δόσης ύψους 13.650,00 € στον τραπεζικό λογαριασμό 

του δικαιούχου, σύμφωνα με την παρτίδα πληρωμής 201706100109 σε βάρος της ΚΑΕ 

830/8381. 

12. Τo με αρ.πρωτ.80915/15778/22-3-2019 αίτημα του δικαιούχου Καλύβα Σταύρου του 
Γεωργίου λόγω αδυναμίας υλοποίησης  του επιχειρηματικού σχεδίου .  

13. Τηναρ.πρωτ.80915/15778/9-4-2019 Θετική εισήγηση της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
& Κτηνιατρικής ΠΕ Κορινθίας (αρ.  εισερχ. πρωτ ΔΑΟΠ  122109/30516/3-5-2019). 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

1. Την τροποποίηση της 185156/42483/14-7-2017 Απόφασης Ένταξης πράξεων για την 

Πρόσκληση του υπομέτρου 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του ΠΑΑ 2014-2020 στην 

Περιφέρεια Πελοποννήσου και  απένταξη , από το υπομέτρο 6.1, του Δικαιούχου με τα κάτωθι 

στοιχεία:  

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΚΑΛΥΒΑΣ 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ-ΜΗΤΡΩΝΥΜΟ ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΕΛΤΙΟΥ ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ ΑΕ735667 

Α.Φ.Μ. 157434258 

Δ.Ο.Υ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΤΟ Ο.Π.Σ.Α.Α.  0005945986 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΤΟΠΟΥ ΜΟΝΙΜΗΣ 
ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΟΠΟΥ ΜΟΝΙΜΗΣ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ Ή ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ/ΟΙΚΙΣΜΟΣ 
ΤΟΠΟΥ ΜΟΝΙΜΗΣ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

ΕΞΑΜΙΛΙΩΝ 

2. Την αναζήτηση ως αχρεωστήτως καταβληθέντος του ποσού των 13.650,00€ που έχει 

καταβληθεί ως 1η δόση της ενίσχυσης στο/στη δικαιούχο. Ο δικαιούχος υποχρεούται να 

καταθέσει το σύνολο των χρημάτων εντός τριάντα (30) ημερών από την ημερομηνία επίδοσης 

της παρούσας απόφασης στο λογαριασμό ΙΒΑΝ GR3001710170006445030050014 υπέρ 

Ε.Λ.Ε.Γ.Ε.Π. που τηρεί ο ΟΠΕΚΕΠΕ στην τράπεζα ΠΕΙΡΑΙΩΣ, και να προσκομίσει το 

αποδεικτικό πληρωμής στον ΟΠΕΚΕΠΕ  και αντίγραφο στην Υπηρεσία μας (Δ/νση Αγροτικής 

Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Κορινθίας ). Σε περίπτωση μη εμπρόθεσμης καταβολής του 

συνολικού απαιτούμενου ποσού, το εν λόγω ποσό θα βεβαιωθεί στην αρμόδια για τη 

ΑΔΑ: Ψ6ΧΩ7Λ1-ΒΡΩ



  

φορολογία Δ.Ο.Υ. του δικαιούχου και θα εισπραχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις περί 

εισπράξεως δημοσίων εσόδων. 

3. Μειώνεται ο προϋπολογισμός της πράξης με τίτλο  «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών πρόσκλησης 

2016 για την Περιφέρεια Πελοποννήσου» κατά το ποσό των 19.500,00€ Δημόσιας Δαπάνης.  

4. Αίρονται με αναδρομική ισχύ από την ημερομηνία έκδοσης της ανακαλούμενης απόφασης 

έγκρισης ένταξης του δικαιούχου όλα τα δικαιώματα, που απορρέουν ή που έχουν 

απορρεύσει από την υπαγωγή του/της στο υπομέτρο 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών», στις 

οικονομικές ενισχύσεις του γεωργικού τομέα και στα μέτρα αγροτικής ανάπτυξης. 

5. Η αρμόδια ΔΑΟΠ θα ενημερώσει το Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΟΠΣΑΑ) καταχωρίζοντας την παρούσα απόφαση στο φάκελο της πράξης καθώς 

και τον Οργανισμό Πληρωμών (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) / Διεύθυνση Πληρωμών Αγροτικών 

Ενισχύσεων / Τμήμα Παρακολούθησης Αχρεωστήτως Καταβληθέντων. 

 

 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΝΗΣΟΥ 

 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ  

 

Πίνακας Αποδεκτών: 
1. Γεώργιος Καλύβας του Σταύρου  Εξαμίλια Κορινθίας  201 00(συστημένη επιστολή) 

2. ΔΑΟΚ ΠΕ Κορινθίας Γ Παπανδρέου 24-26 201 00(µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
3. ΥΠΑΑΤ-ΕΥ∆ και ΕΥΕ ΠΑΑ (µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  

4. ΟΠΕΚΕΠΕ Τµήµα Παρακολούθησης Αχρεωστήτως Καταβληθέντων (µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΧΩ7Λ1-ΒΡΩ


		2019-05-07T14:20:52+0300
	Athens




